1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

10.04.2023
385
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

10.04.2023
№

385

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2021 № 25

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 5 Закона Чувашской Республики от 13 июля 2010 г. № 39 «О государственном регулировании торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона Чувашской Республики «О розничных рынках», Приказом Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 29.07.2021 № 90 «Об утверждении примерной формы договора на размещение нестационарного торгового объекта», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Форму договора на право размещения нестационарного торгового объекта, утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 30.12.2021 № 25 (с изменениями от 18.07.2022 № 735) (далее – Договор):

1) подпункт 3.2.13 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.13. При прекращении действия настоящего договора в течение суток обеспечить демонтаж и вывоз Объекта с места его размещения за свой счёт.»;

2) подпункт 3.3.3 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.3.3. Самостоятельно, либо с привлечением третьих лиц демонтировать и вывезти Объект, в случае отказа (бездействия) Хозяйствующего субъекта произвести демонтаж и вывоз Объекта с последующим возмещением расходов Продавцу за счет Хозяйствующего субъекта. Продавец не несет ответственности за состояние и сохранность Объекта, товаров, оборудования или иного имущества, находящихся в объекте при его демонтаже.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел  экономики и инвестиционной деятельности администрации Красноармейского муниципального округа.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев

PAGE